明职教〔2017〕11号

三明市中华职业教育社关于开展“践行黄炎培

职业教育思想助力三明经济社会发展”

主题征文活动的通知
各县（市）中华职业教育社，各职业院校：
为贯彻落实全国、全省、全市职业教育工作会议精神，进一步加强我市职业教育理论研讨，加快发展现代职业教育，为建设“更富活力、更具实力、更有竞争力”的新三明，培养高素质技能人才做出应有贡献，以优异成绩迎接党的十九大胜利召开，经研究，拟开展以“践行黄炎培职业教育思想，助力三明经济社会发展”为主题的征文活动，现将有关事项通知如下：

一、征文主题和参考议题

（一）征文主题

本次征文主题为“践行黄炎培职业教育思想，助力三明经济社会发展”。

（二）参考议题

1.新常态下黄炎培职业教育思想的传承与弘扬；

2.职业教育在三明科学发展跨越发展中的地位和作用；

3.我市职业教育的主要成效、存在问题及对策；

4.职业教育与工匠精神；

5.产业转型升级形势下的职业教育发展方向；

6.从供给侧和需求端看职业教育专业设置；

7.职业教育与发展第二、三产业；

8.加强职业教育校企合作的模式和机制探索；

9.职业教育与精准扶贫、精准脱贫；

10.职业教育与创新创业；

11.职业教育与就业、再就业；

12.职业教育与构建和谐社会；

13.职业教育与新型工业化、城镇化、信息化、农业现代化；

14.职业教育发展与人力资源开发；

15.职业技能人才培养模式改革与创新；

16.职业教育与终身教育；

17.终身教育与人的全面发展；

18.互联网+职业教育；

19.我市民办职业教育的现状与发展的思考；

20.国（境）外职业教育发展的主要模式和成效。

征文题目自拟。除上述参考议题外，作者可围绕本次征文主题自行确定其他议题。

二、论文要求
要求论文主题突出、观点鲜明、逻辑严密、语言简练，具有较高的理论研究价值和实践指导意义。论文字数一般在5000字左右。稿件应符合学术论文规范，具体版式及字体要求：⑴题目，加粗二号宋体；⑵作者工作单位及姓名，三号仿宋体；⑶内容提要（200字以内），三号仿宋体；⑷正文，三号仿宋体，其中：一级标题为三号黑体，二级标题为加粗三号楷体，三级标题为加粗三号仿宋体；⑸参考文献；⑹作者简介（200字以内，注明所在单位、职务或职称）；⑺联系方式，包括通讯地址、邮政编码、联系电话（办公电话与移动电话）及电子邮箱。所有稿件均要求提供word格式的电子版。

三、其它事项

（一）领导重视。各县（市）职教社、职业院校要高度重视，广泛宣传动员，认真组织本县（市）、本单位的教职工、专家学者、专业骨干等人员，积极参与征文活动，踊跃投稿；要成立课题小组，围绕征文主题和参考议题，结合职业教育、终身教育、民办教育发展形势和工作实践，确定选题，并认真开展相关调研和论文撰写工作。

（二）适当奖励。将邀请有关领导、专家、学者对论文进行评选，被评选为优秀论文作者将颁发证书并适当给予奖励，同时，将优秀论文向有关部门和报刊推荐发表。

（三）报送要求。要求报送论文数量，各县（市）职教社不少于1篇、各职业院校不少于3篇，并于2017年6月30日前将论文电子版发送至smzjs@126.com。联系人：沈稚文，联系电话：0598-8227184。

三明市中华职业教育社

2017年5月10日
	三明市中华职业教育社办公室         2017年5月10日印发

2